ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

П РИ КА З

г. Екатеринбург

Об организации проведения конкурса социально ориентированных
некоммерческих организаций

на право получения из областного бюджета субсидии на финансирование
расходов, связанных с реализацией социально значимого проекта

«Международный фестиваль «INCLUSIVE ART»: Достоинство человека
в творчестве»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области
от 12.01.2015 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного
бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям»
и в целях реализации социально значимого проекта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение конкурса социально ориентированных
некоммерческих организаций на право получения из областного бюджета
субсидии в 2018 году на финансирование расходов, связанных с реализацией
социально значимого проекта «Международный фестиваль «INCLUSIVE ART»:
Достоинство человека в творчестве» по направлению «Проведение социальных,
культурных реабилитационных мероприятий для инвалидов в целях развития и
реализации их творческого потенциала» (далее -  конкурс).

2. Утвердить техническое задание на реализацию социально значимого
проекта «Международный фестиваль «INCLUSIVE ART»: Достоинство человека
в творчестве» по направлению «Проведение социальных, культурных
реабилитационных мероприятий для инвалидов в целях развития и реализации
их творческого потенциала» (прилагается).

3. Отделу по делам инвалидов предоставить информацию о конкурсе в отдел
информационных технологий и защиты информации в течение пяти рабочих дней
со дня подписания настоящего приказа.

4. Отделу информационных технологий и защиты информации организовать
размещение на официальном сайте Министерства социальной политики
Свердловской области объявления о проведении конкурса в течение двух рабочих
дней со дня получения информации из отдела по делам инвалидов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра А.А. Смагина

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017 г.

2

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства социальной
политики Свердловской области
от «2 0 > О * _____ 2018 года №
«Об организации проведения конкурса социально
ориентированных некоммерческих организаций
на право получения из областного бюджета
субсидии на финансирование расходов, связанных с
реализацией социально значимого проекта
«Международный фестиваль «INCLUSIVE ART»:
Достоинство человека в творчестве»

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на реализацию социально значимого проекта «Международный фестиваль «INCLUSIVE ART»: Достоинство

человека в творчестве» по направлению «Проведение социальных, культурных реабилитационных мероприятий
для инвалидов в целях развития и реализации их творческого потенциала»

Заказчик проекта: Министерство социальной политики Свердловской области

Цель проекта Задачи проекта Мероприятия
проекта

Значение целевых
показателей

Размер
субсидии

(руб.)

Сроки
реализации

проекта

Требования
к реализации проекта

1 2 3 4 5 6 7
Формирование
творческого
сообщества
и демонстрация
возможностей,
открывающихся
в инклюзивном
взаимодействии
в сфере искусства

укрепление
творческих связей
посредством обмена
опытом творческой
деятельности между
коллективами

1. Организация
и проведение
очного этапа
III Международног
о фестиваля
«INCLUSIVE ART»
(далее -  фестиваль)
в Свердловской
области по
направлениям:
хореография;

1. Фестиваль
продолжительностью
не менее 3 дней

общее количество
участников фестиваля:
не менее 250, из них
не менее
150 инвалидов

не менее 7 стран-

500 000 Д О

20.12.2018
1) обеспечение
исполнения проекта
кадрами необходимой
квалификации;
2) решение проблем,
актуальных для целевой
аудитории проекта;
3) предусмотренные
проектом мероприятия
должны обеспечивать
достижение ожидаемых

3

1 2 3 4 5 6 7
вокально- участниц, результатов
инструментальное не менее 20 городов в установленный период
творчество; России, в том числе, реализации;
театральное не менее 4) расходы
творчество; 10 муниципальных на реализацию проекта
визуальное образований должны быть
искусство; Свердловской области экономически
мастер инклюзии обоснованными

и документально
2. Торжественное 2. Продолжительность подтвержденными;
открытие не менее 60 минут 5) место проведения
фестиваля гала-концерта:

на площадке зрительного
3. Проведение 3. Не менее 8 мастер- зала, вместимостью
мастер-классов классов с участием не не менее 250 человек,
по направлениям менее 150 инвалидов- в том числе
фестиваля участников фестиваля, с обеспечением
(хореография, с привлечением использования
вокально- не менее 3 гримерных комнат;
инструментальное специалистов 6) место проведения
творчество, международного мастер-классов:
театральное сообщества помещения,
творчество, вместимостью не менее
визуальное 20 человек (конференц-
искусство) залы, учебные классы,

фойе домов культуры,
4. Проведение 4. 2 гала-концерта в том числе
заключительного лауреатов фестиваля расположенных на
мероприятия по направлениям территории
фестиваля -  гала- фестиваля, каждый муниципальных
концерта продолжительностью образований и/или в

не менее 60 минут г. Екатеринбург);
7) организация питания

5. Награждение 5. Не менее | и проживания

4

1 2 3 4 5 6 7
участников и
лауреатов
фестиваля

30 инклюзивных
коллективов

для иностранных,
иногородних участников
фестиваля;
8) информационные
материалы,
полиграфическая
продукция,
видеоматериалы должны
содержать информацию
о подготовке их при
поддержке Министерства
социальной политики
Свердловской области;
9) при организации
и проведении
мероприятий, оказании
услуг создавать условия
для обеспечения
доступа инвалидов
из числа зрителей
к мероприятиям с учетом
особых
потребностей инвалидов,
с использованием
элементов физической
доступности
и доступных
информационных
устройств, средств
и систем для
предоставления
информации;
10) организацию
и проведение

привлечение
к участию
в мероприятиях
проекта волонтеров
для сопровождения
инвалидов

не менее
50 волонтеров

экипировка
волонтеров
с атрибутикой
фестиваля

не менее 50 футболок

освещение
информации в
средствах массовой
информации или на
интернет-ресурсах

не менее 5
публикаций (статей,
интервью,
репортажей)

5

1 2 3 4 5 6 7
мероприятий в местах
массового пребывания
людей осуществлять
с учетом комплекса мер
по обеспечению
антитеррористической
защищенности;
11) оформление фото-
или видеоотчета о
реализации проекта с
описанием проведенных
мероприятий на CD-
диске или флеш-
накопителе